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عاقبت، تکلیف حداقل مزد کارگران 

دستمزد
در سال1401 روشن شد. با افزایش 
57.4درصدی این شاخص، قرار 
است در سال آینده کمترین پرداختی به یک کارگر 
از 4میلیون و 180هزار تومان کمتر نباشد. با مصوبه 
شورای  عالی کار حداقل دریافتی یک خانوار 3.3نفره 
کارگری نیز به 6میلیون و 434هزار تومان می رسد 
که 71.6درصد از هزینه معیشت 8میلیون و 

980هزار تومانی این خانوار را پوشش می دهد.
به گزارش همشهری، مذاکرات مزد1401 یکی از 
خاص ترین دوره های چانه زنی شرکای اجتماعی 
بود که هم دولت پا را از نقش تسهیلگری و نظارتی 
فراتر نگذاشت و هم کارفرمایان و کارگران در اسرع 
وقت به توافقی نسبتاً قابل  قبول دست یافتند؛ البته 
در بیرون از شورای عالی کار، بحث وجدلی در مورد 
توافق شرکای اجتماعی روی افزایش 57.4درصدی 
حداقل مزد به راه افتاده که برخی با معیارهای 
کارشناسی همخوانی ندارند و برخی باید با ابزارهایی 

غیر از سرکوب مزدی برطرف شوند.

رابطه مزد، هزینه تولید و اشتغال
در 6ماه نخست امسال، فعالان اقتصادی در 
 )PMI( نظرسنجی شاخص مدیران خرید اقتصاد
مدام از مشکل کمبود نیروی کار شکایت می کردند 
و منکر دلیل اصلی این اتفاق نیز نبودند؛ »متناسب 
نبودن مزد و هزینه معیشت.« در حقیقت آنها 
می گفتند با دستمزدهای فعلی کسی رغبت نمی کند 
در شرکت ها مشغول به کار شود و همزمان فشار 
هزینه های تولید به دلیل گرانی مواد اولیه، کاهش 
تقاضای بازار، نوسان نرخ ارز، نااطمینانی نسبت به 
آینده و... نیز کسب وکارها را در بالابردن دستمزدها 
به تردید می اندازد. حالا با مصوبه شورای  عالی کار 
که به امضای نمایندگان دولت، کارفرما و کارگر نیز 
رسیده، حداقل مزد سال آینده کارگران 57.4درصد 
افزایش یافته است. واکنش به این مصوبه در جامعه و 
به خصوص فضای مجازی بسیار متفاوت است. برخی 
معتقدند همچنان این دستمزدها نمی تواند معیشت 
کارگر را تأمین کند؛ اما در مقابل برخی نیز معتقدند 
با این میزان افزایش مزد، تیر آخر به کسب وکارها زده 
شده و باید منتظر موج تعدیل و اخراج نیروی کار 
بود. البته مصادیقی برای درست و غلط بودن این دو 
رویکرد کلی در وضعیت های مختلف وجود دارد اما از 
منظر آمار و بررسی های اقتصادی، هزینه دستمزد، 
به طور میانگین حدود 9درصد از مجموع هزینه تولید 
کالا و خدمات در اقتصاد ایران را تشکیل می دهد و 
91درصد هزینه تولید مربوط به سایر عواملی است 

که نیروی کار در آن اختیاری ندارد. 
از سوی دیگر، بسیاری از مطالعاتی که در مورد 
رابطه مزد و تورم انجام شده )ازجمله تحقیقات 
مدل سازی حمید کردبچه، زهرا احمدی و ابوالفضل 
شاه آبادی برای دوره 1352تا 1392( حاکی از این 
است که افزایش حداقل دستمزدها اثر معناداری بر 
تورم ندارد، بلکه این تورم است که منجر به افزایش 
حداقل دستمزدها می شود و با افزایش تورم، بالابردن 
حداقل دستمزد برای جبران کاهش حداقل دستمزد 
حقیقی نیروی کار بدون نگرانی در مورد اثرات تورمی 

توجیه پذیر است. 
همچنین مطالعات انجام شده براساس آمارهای نرخ 

تورم و حداقل دستمزد طی دوره 1348 تا 1384 نیز 
این نکته را تأیید می کند که تغییرات نرخ تورم سبب 
تغییرات در حداقل دستمزد شده و تغییر حداقل 
دستمزد سبب تغییر در نرخ تورم نشده است. حتی 
مطالعات متکی به اعتقاد تورم ساز بودن افزایش مزد 
نیز نشان می دهد هر 10درصد افزایش مزد، نهایتاً 

به تثبیت یک درصد تورم انتظاری منجر می شود. 
از سوی دیگر آمارهای وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی دولت قبل نیز حاکی است سالانه معادل 
2درصد به تعداد بیمه شدگان موجود اضافه می شود 
اما افزایش بالای دستمزد سالانه، حداکثر نیم درصد 
از بیمه شدگان تأمین اجتماعی را به سمت بخش 
غیررسمی سوق می دهد. با این حساب، حتی اگر 
افزایش دستمزد به تغییر در سازوکار بازار کار منجر 
شود، تبعات آن به گونه ای نیست که به بحران تعبیر 
شود؛ هرچند دولت باید با اعمال مشوق و حمایت، از 

همین تغییر اندک نیز جلوگیری کند.
 

نگاه کارگری به مزد1401
نتیجه مذاکرات مزد1401 بیش از اینکه به مواضع 
دست پایین کارفرمایی نزدیک باشد، به سمت 
کف مطالبات طرف کارگری متمایل شده است؛ 
اما این به  معنای رضایت تام و تمام نمایندگان 
کارگری از دستمزد تعیین شده نیست، زیرا به عقیده 
آنها، اقتصاد در دوره ای خاص و بحرانی قرار دارد و 
مخاطراتی این دستمزد مصوب را تهدید می کند که 

باید با برنامه های خاص و ویژه خنثی شوند. 
رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار با اشاره 
به این شرایط می گوید: کارفرمایان و صنعتگران 
از یک جایی به بعد باید بپذیرند که برای بقای 
نیروی کار و جبران هزینه های زندگی عادی آنها، 
حاشیه سودشان لب پر شود و همزمان آن بخش 
از سوداگرانی که در دسته بندی کارفرمایی قرار 
گرفته اند اما عملًا ضد صنعتگر قلمداد می شوند نیز 
باید از اینجا به بعد ذره ای از اندیشه های سوداگرانه 
کوتاه بیایند و نگاه صرفا کالایی به نیروی کار را کنار 
بگذارند. فرامرز توفیقی، از نمایندگان کارگری در 

شورای  عالی کار در گفت وگو با همشهری می افزاید: 
دستمزد تنها پولی است که کارفرمای صنعتگر 
در اقتصاد ایران خرج می کند و دوباره به جیبش 
بازمی گردد، زیرا کارگر مزد می گیرد تا کالا بخرد، 
زندگی کند و کارش را ادامه دهد و از تولد تا مرگ، 
عایدی اش را برای تولید داخلی خرج می کند؛ اما 
سوداگر همواره به دنبال سرکوب مزد است، چون 
کارگر از نظر او یک کالاست که قیمتی دارد و باید 
با قیمت هرچه پایین تر حراج شود و مزدش را خرج 

کالاهای وارداتی بی کیفیت کند. 
توفیقی با اشاره به اینکه در این رویکرد، مزد یک 
عنصر سربار و اضافی است، می گوید: این دسته 
سوداگر، همزمان علیه کارگر و کارفرما عمل می کند 
و مادامی  که دولت نتواند دست آنها را از صنعت 
و تولید کوتاه کند، ترمیم معیشت کارگران به 
بن بست خواهد خورد؛ از این رو اگر دولت سیزدهم 
می خواهد دستمزدی که با تسهیلگری خودش 
تصویب شده محرک رونق تولید داخل شود، در 
چرخه تولید وطنی بماند و تولید ناخالص را بالا 
ببرد، باید دست سوداگر را کوتاه کرده و راه را برای 
تولیدکننده داخلی هموار کند. او با اشاره به اینکه 
متناسب نبودن مزد و هزینه معیشت در سال 
گذشته، کسب وکارها را با کمبود نیروی انسانی 
مواجه کرده، می افزاید: پایین بودن مزد، رغبتی برای 
اشتغال نیروی کار باقی نگذاشته و دستمزد فعلی در 
صورت مهار تورم و تثبیت شرایط اقتصادی می تواند 
به کمک این کسب وکار بیاید تا مقیاس تولید خود را 
افزایش دهد؛ مشروط به اینکه دولت ضمن حمایت 
از کسب وکارها، تمام قد در مقابل سوداگران و 

توجیه کنندگان واردات بی رویه بایستد.

نظر کارفرمایی در مورد مزد
کارفرمایان همواره در چانه زنی های مزدی، فشار به 
کسب وکارهای خرد و صنفی را نگرانی اصلی خود 
برای افزایش دستمزد اعلام می کنند و در نشست 
اخیر شورای  عالی کار نیز به این مسئله پرداخته اند 
که البته دولت برای بررسی این موضوع و حمایت 

از این کسب وکار وعده مساعد داده است. نماینده 
کارفرمایان در شورای  عالی کار با اشاره به اینکه 
کارفرمایان نگرانی های خود را در جلسات فشرده 
مزد اعلام کرده و بنا به اقتضائات و شرایط خاص 
مجبور به قبول دستمزد فعلی شده اند، می گوید: 
ما در بحث مزد با 2محور اصلی مواجه هستیم؛ از 
یک سو نیروی انسانی و تأمین معیشت او را داریم و از 
سوی دیگر وضعیت کسب وکارهای کوچک و صنفی 
که متأسفانه با شرایط موجود اقتصادی حمایت از 
هر دو محور نشدنی است. اما امیدواریم با تمهیدات 
مجلس و دولت بتوانیم به راهکاری برای حل مشکل 
این کسب وکارها برسیم و با بسته های کمکی دولت، 

تداوم تولید و اشتغال را حفظ کنیم.
اصغر آهنی ها در گفت وگو با همشهری، با اشاره به 
اینکه هنوز بسته حمایتی دولت برای کسب وکارهای 
خرد مشخص نیست، می افزاید: بخشی از نگرانی 
تولید، مربوط به تأثیر حذف دلار 4200 بر محاسبه 
هزینه های واردات مواداولیه و نیازمندی صنایع 
است که طی جلساتی مقرر شده با کاهش و تعدیل 
تعرفه واردات این اقلام، از شوک هزینه ای تغییر 
ارز مبنای محاسبات گمرکی به قیمت های بالاتر 
جلوگیری شود. او بحث بعدی را اصلاح فضای 
کسب وکار و عوامل مرتبط با تولید عنوان کرده و 
می گویند: شاخص محیط کسب وکار در ایران رتبه 
بسیار نامطلوبی دارد و مجموعه ای از عوامل و موانع 
تکراری، سال هاست که گلوی فعالیت های اقتصادی 
را گرفته اند؛ اما اگر مسئولان بتوانند زیرساخت ها 
و موانعی که مقام معظم رهبری نیز در ابتدای 
سال به آنها اشاره کردند را حذف و اصلاح کنند، 
سرمایه گذاری به سمتی می رود که تولید توسعه 

پیدا کند و صادرات تقویت شود. 
آهنی ها، یکی از راهکارهای توانمندشدن 
کسب وکارها برای پرداخت دستمزد مکفی را 
توسعه صادرات و کاهش هزینه و موانع آن می داند 
و می افزاید: دولت سیزدهم برنامه های خاصی برای 
توسعه تجارت دارد و یکی از اتفاقات مطلوب این است 
که با برخی از کشورهای شریک تجاری، پیمان های 
دوجانبه تجارت با ارز ملی منعقد شود تا با حذف 
مشکلات نقل وانتقال پول و پیمان سپاری ارزی، بازار 
تولیدات داخلی و روند سودسازی آنها بهبود پیدا 
کند. او با ابراز امیدواری نسبت به اینکه سال1401، 
سال آغاز اصلاح ساختار فضای کسب وکار و رفع 
موانع باشد، می گوید: اگر این مسئله عملیاتی شود و 
تک صدایی دستگاه های متولی حوزه های اقتصادی و 
کسب وکار به یک ارتباط دوطرفه تبدیل شود، هزینه 
و فشارهایی نظیر دارایی، تأمین اجتماعی و... برای 

فعالان اقتصادی کاهش پیدا می کند. 
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار، با تأکید بر 
اینکه باید آزمون سخت اصلاحات اقتصادی سپری 
شود، می گوید: محور و اساس مشکلات ما، وجود 
تورم بالا در کشور و عوامل مستعد کننده آن مانند 
رشد پایه پولی است و گروه کارفرمایی اگر در جلسات 
مزد مخالفت هایی داشته، نه برای بخش کارگری بلکه 
به دلیل نگرانی از همین مشکل بزرگ بوده و امیدوارم 
با جراحی اساسی اقتصاد و اصلاح زیرساخت های 
تولید تورم، بسیاری از این مشکلات رفع شود؛ چراکه 
بدون مهار ریشه ای تورم، نمی توان فقط با افزایش 

مزد رفاه مردم را تأمین کرد.

نه تورم زیاد می شود و نه بیکاری
 بررسی حواشی و پیامدهای افزایش 57 درصدی مزد 1401

معاون قضایی دادستان کل کشور در گفت وگو با همشهری:
هشدار دستگاه قضا به 

تولیدکنندگان بدعهد لوازم خانگی 
در حالي که خودداری برخی 
تولیدکنندگان داخلی از عرضه لوازم خانگی 
موجب نارضایتی مشتریان در بازار شب عید 
شده، معاون قضایی دادستان کل کشور 
ضمن هشدار به این شرکت ها، از نشست مشترک هفته آینده با 
وزیر و معاونان صمت برای بررسی قیمت، کیفیت و عرضه لوازم 

خانگی ایرانی خبر داد.
 به گزارش همشهری، با نزدیک شدن به ایام پایانی سال، 
برخی مصرف کنندگان در تماس با همشهری از توقف فروش 
محصولات برخی برندهای ایرانی لوازم خانگی تا پایان 
اردیبهشت ماه خبر داده اند. در شبکه های اجتماعی نیز اخباری 
مبنی بر این خلف وعده و کیفیت پایین لوازم خانگی داخلی 
منتشر می شود. معاون قضایی دادستان کل کشور در گفت وگو 
با همشهری در مورد آخرین وضعیت رفع برخی تنگناهای 
تولید لوازم خانگی در کشور گفت: پیگیری قضایی برای رفع 
معارض برخی کارخانه های تولید لوازم خانگی مانند ارج به 
مراحل نهایی خود رسیده و راه اندازی خط تولید این شرکت 
گواهی بر این مدعاست. سعید عمرانی، در مورد خودداری برخی 
تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی از عرضه محصولات شان 
به بازار شب عید و تعویق عرضه تا پایان اردیبهشت ماه گفت: 
در هفته جاری نشست مهمی بین وزیر صمت و معاونان این 
وزارتخانه با داستان کل کشور و معاونان او به طور اختصاصی برای 
بررسی وضع قیمت ها و عرضه کالاهای صنعتی مانند خودرو و 
لوازم خانگی برگزار خواهد شد. رویکرد دستگاه قضا به بخش 
صنعت جنبه حمایتی دارد اما به تولیدکنندگانی که اینگونه 
تخلفات را مرتکب می شوند، هشدار می دهیم. او افزود: باید ابتدا 
با رشد عرضه، روند افزایش قیمت لوازم خانگی متوقف و سپس با 
بررسی هزینه تمام شده تولید، قیمت محصولات مختلف صنعتی 
از جمله لوزام خانگی واقعی شود، زیرا اکنون لوازم خانگی داخلی 
30درصد بیشتر از قیمت تمام شده تولید در بازار به دست 
مردم می رسد و در نظام عرضه حلقه های مفقوده ای وجود دارد 
که موجب شده برخی زوایای تاریک بازاررسانی کالاها قابل 
مشاهده نباشد. معاون قضایی دادستان تاکید کرد: نباید تعامل 
قوای سه گانه با تولیدکنندگان یکسویه باشد. در حال حاضر 
دستگاه هاي حاکمیتي برای رفع مشکلات تولیدکنندگان تلاش 
مي کنند، اما هنوز محصول نهایی با قیمت بالا و کیفیت پایین به 
دست مصرف کنندگان ایرانی مي رسد. او افزود: تولیدکنندگان 
لوازم خانگی باید روند کار خود را در خدمت مردم قرار دهند و 
محصولاتی با قیمت و کیفیت مناسب و در شأن مردم به بازار 

عرضه کنند.

پایش آنلاین انتظارات تورمی
مهران محرمیان، معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی می گوید: بانک 
مرکزی تلاش و تأکید دارد با استفاده از 
ظرفیت  روش های داده محوری، امکانات 
بیشتری در اختیار نهادهای حاکمیتی برای افزایش شفافیت 
قرار دهد. به گفته او با پیاده سازی  سامانه پیش بینی تورم 
انتظاری این امکان ایجاد می شود تا با پایش شبکه های 
اجتماعی، جهت گیری انتظارات تورمی را در جامعه رصد و با 

استفاده از نتایج این رصدها، تصمیمات مناسبی اتخاذ کرد.
آنچه محرمیان گفته، به نظر مبهم است و سؤال اینجاست 
که اضافه شدن یک سامانه دیگر به 92سامانه فعلی بانک 
مرکزی آن هم با عنوان سامانه پیش بینی تورم انتظاری 
چگونه می تواند چشم انداز آینده تورم را برای سیاستگذار 
پولی شفاف کند و تحلیل داده های استخراج شده از محل 
پایش شبکه های اجتماعی، چه تصویری پیش روی نهادهای 

حاکمیتی قرار خواهد داد؟
به نظر می رسد از نظر بانک مرکزی، آنچه در شبکه های 
اجتماعی به ویژه در حوزه اقتصادی به اشتراک گذاشته 
می شود، بر تورم انتظاری اثر می گذارد، شاید همین نگاه 
بوده که در اقتصاد ایران شاهد حذف قیمت خودرو و مسکن 
در مقاطع خاص شده با این تصور که تب قیمت ها فروکش 

خواهد کرد.
حالا ضرورت دارد مهران محرمیان به صراحت اعلام کند، 
منظور از پایش شبکه های اجتماعی برای پیش بینی تورم 
انتظاری چیست و آیا تجربه مشابهی در جهان وجود دارد 
و مهم تر وقتی نتیجه تحلیل داده ها در اختیار نهادهای 
حاکمیتی قرار گیرد، آیا آنها می توانند تورم انتظاری را 

مدیریت کنند؟ 
سؤال مهم تر از بانک مرکزی است که آیا واقعا این تورم 
انتظاری است که باعث بالارفتن سطح عمومی قیمت ها 
می شود یا ریشه تورم در سیاستگذاری پولی و مالی دارد؟ 
وقتی بانک مرکزی نرخ تورم هدف را اعلام نمی کند، بدیهی 
است که انتظارات از تورم ممکن است در مسیری حرکت کند 
که توان سیاستگذار برای صیانت و کنترل تورم کفایت نکند.

آیا سرمایه گذاران تحریک می شوند؟
اقامت 5ساله در ایران با 100 هزار دلار

درحالی که مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی دولت 
پیشین حتی نتوانست یک شهروند خارجی را ترغیب کند تا 
با سرمایه گذاری 250هزار دلاری، اقامت 5ساله ایران را بگیرد، 
حالا دولت سیزدهم سقف سرمایه گذاری را به 100هزار دلار 
کاهش داده است؛ آیا این اتفاق، انگیزه سرمایه گذاران و به ویژه 
برخی مهاجران کشورهای همسایه برای اقامت بلندمدت در 

کشور را تحریک می کند؟
به گزارش همشهری، تیرماه سال98 دولت ایران با هدف جذب 
سرمایه های خارجی تصمیم گرفت تا به جای دادن اقامت 3ساله 
در قبال 300میلیارد تومان سرمایه گذاری، سقف را تغییر دهد 
و به 250هزار دلار در قبال 5سال اقامت رضایت دهد؛ یک ماه 
پیش از استقرار دولت سیزدهم، بابک دین پرست، معاون وقت 
وزیر کشور اعلام کرد با گذشت 26ماه از تصویب این طرح، حتی 
یک نفر متقاضی نیز نداشته و دلیل این شکست »بالا بودن رقم 

سرمایه گذاری« بوده است.
حالا احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم خبر داده 
است که براساس مصوبه کمیسیون اقتصادی دولت وجه التزام 
سرمایه گذاری برای اخذ اقامت 5ساله در ایران100هزار دلار 
تعیین شده و صرف سپرده گذاری میان مدت یا بلندمدت هم 
کفایت می کند. به گفته خاندوزی، وزارت کشور این اختیار را 
خواهد یافت که به تناسب افزایش سرمایه گذاری یا سپرده گذاری 
فرد متقاضی، مجوز اقامت سال های بیشتری را به او اعطا کند. 
البته او یادآوری می کند که آیین نامه ای در وزارت اقتصاد برای 
تشویق و تسهیل ورود سرمایه ها و حتی سپرده گذاری خارجی 
در کشور با تأکید بر استفاده ایرانیان مقیم خارج از کشور و 
کشورهای همسایه تنظیم و به تصویب کمیسیون اقتصادی 

دولت رسید که در صف انتظار مصوبه هیأت وزیران قرار دارد.
آیا مصوبه دولت سیزدهم، خارجي ها را ترغیب خواهد کرد 
که حدود 2.5میلیارد تومان در ایران سرمایه گذاری کرده و 
5سال اقامت ایران را دریافت کنند آن هم در شرایطی که یکي از 
کشورهای همسایه در ازای خرید ملک به ارزش 250هزار دلار، 

به سرمایه گذاران خارجی، شهروندی آن کشور را اعطا می کند.

املاک اضافه و بهبود سرمایه
 خبر: سیدعباس حسینی، معاون بانک و بیمه 
وزیر اقتصاد با تأکید بر ضرورت کفایت سرمایه 
بانک ها، اعلام کرد: بانک ها باید از ابزارهای مختلف 
علی الخصوص فروش املاک مازاد برای تقویت 
کفایت سرمایه خود استفاده کنند. او افزود: با فراهم 
شدن امکان اضافه شدن مبلغ حاصل از فروش اموال 
مازاد بر سرمایه بانک ها، آنها باید با انگیزه و سرعت 
بالاتر در واگذاری اموال مازاد عمل کنند، البته 
واگذاری مازاد اموال بانک ها باید با ملاحظات لازم و 

رعایت مقررات انجام شود.
 نقد: اینکه بارها و بارها مسئولان اعلام می کنند 
بانک ها باید املاک مازاد خود را بفروشند اما این 
خواسته عملی نمی شود، ناشی از چیست؟ مهم تر 
اینکه مخاطب این بایدها کیست؟ بدیهی است 
فروش املاک مازاد بانک ها آسان نیست. افزون بر 
این نمی توان منکر مقاومت یا دشواری های ناشی از 
فروش این دارایی ها شد اما شاید رازی در پشت پرده 
نهفته است که از نظرها دور مانده است. شایسته است 
یک بار میزان املاکی که همه ساله بانک ها در قالب 
مزایده برای فروش می گذارند، رصد شود و نتایج آن 
مورد آسیب شناسی قرار گیرد. اگر نظر دولت و بانک 
مرکزی این است که این املاک فروخته و پول آن به 
افزایش سرمایه بانک ها اختصاص پیدا کند، چرا به 
شیوه های دیگری این کار صورت نمی گیرد؟ ازجمله 
اینکه در یک مکانیزم متفاوت املاک بانک ها اوراق 
بهادارسازی شده و اسناد مالکیت از بانک عامل در 
یک سازوکار متفاوت سلب و معادل ریالی قیمت 
آن از میزان اضافه برداشت بانک مرکزی کسر شود. 
انتشار اوراق بهادار با پشتوانه دارایی ها ازجمله املاک 
مازاد یکی از مسیرهای شفاف و با دست انداز کمتر 
برای رهایی از املاک اضافه بانک هاست. از سوی 
دیگر باید دقت کرد که افزایش سرمایه بانک ها و 
بهبود شاخص کفایت سرمایه آنها نیازمند تزریق 
پول جدید است و در اقتصاد بانک محور ایران، کفایت 
پایین سرمایه بانک ها یک مانع جدی بر سر اعطای 
اعتبار و تسهیلات به شمار می رود. پس افزایش 

سرمایه را به فروش املاک اضافه محدود نکنید.

چهره روز

خبر

نقد  خبر

علی ابراهیمی؛ روزنامه نگارلوازم خانگی

تغییرات حداقل مزد کارگران در سال 1401نسبت به سال 1400 )ارقام به تومان(
میزان افزایشدرصد افزایشسال 1401سال 1400اقلام

50،809 139،32557.4 88،517حداقل مزد روزانه
1،524،255 4،179،75057.4 2،655،495حداقل مزد ماهانه

 152،426 57.4 417،975 265،550حق اولاد )هر فرزند(
70،000 210،00050.0 140،000پایه سنواتی

250،000 850،00041.7 600،000کمک هزینه اقلام مصرفی )بن(
200،000 650،00044.4 450،000کمک هزینه مسکن

1،974،255 5،679،75053.3 3،705،495حداقل دریافتی ماهانه کارگر بدون فرزند و سابقه
2،196،681 6،307،72553.4 4،111،045حداقل دریافتی ماهانه کارگر با یک فرزند
2،349،106 6،725،70053.7 4،376،594حداقل دریافتی ماهانه کارگر با 2فرزند

22،424،081 64،331،17553.5 41،907،094حداقل دریافتی ماهانه خانوار کارگری 3.3نفری

افزایش

مزد پایه

رقم ثابت روزانه

171هزار و 
722ریال

رقم ماهانه

515هزار و 
166تومان

فرمول افزایش حداقل مزد سال1401 برای سایر سطوح مزدی

معادل


